Че към началото на 1884 г. строежът на флотската метеорологическа станция едва ли е бил започнат, камо ли пък да е бил завършен, морската историография разполага с документ, известен още от 1933 г. Това е рапортът на началника на Флотилията и Морската част капитан-лейтенант Зинови Рожественски от 2 (14) декември 1883 г. до Военното министерство относно „За устройство в Русе Метеорологическата станция”. В този рапорт има два съществени текста относно твърдението, че към пролетта на 1884 г. строителството положително не е започнато [28, с. 132-133]:

м. – И.А.) Метеорологическа станция, обаче временно за тази цел бе нает домът на русенския жител Ганчо Йонков на ул. „Полицейска” с **годишен** наем 650 лева” [28, с. 146-147]. Още по-интересно е твърдението на К. Божков за начина, по който капитан-лейтенант З. Рожественски на **23 септември (5 октомври)** 1885 г. окончателно напуска България: „[...] качи се на файтона и когато преминаваше край **недовършената** (подч. м. – И.А.)

Метеорологическа станция, плод на бивше негово искрено желание за служене на младото княжество, мислено на pewno си е казал – никога вече не ще те видя [...]” [28, с. 152]. Той наистина никога повече не вижда България, но очевидно и всички автори, които упорито уверяват, че Флотската кула била построена 1882, 1883, 1884 или 1885 г., също не са виждали тези редове от спомените на К. Божков, който към 1885 г. служи във Флотския арсенал в Русе.

Високата достоверност на спомените на К. Божков е многократно доказвана, но като всеки мемоарен източник те също се нуждаят от допълнително потвърждение. То е публикувано на 21 февруари (5 март) 1885 г. в русенския вестник „Славянин”. Става дума за третата от трите статии под заглавието „Пак по техниката”, известни в историографията от половин век. Те популяризират сред българската общественост създаването на БТД (първото българско научно-техническо дружество), а третата статия съобщава следното:

Досега обаче никой от авторите, разпространяващи, както стана вече ясно, фриволно избрана година от колекцията „1882, 1883, 1884 или 1885 г.“, **не е виждал чертеж с плана на Метеорологическата станция.**

Нека се върнем отново на единствения известен досега първоизточник за изграждането на тази станция – статията „Пак по техниката” от 21 февруари (5 март) 1885 г. Тя представя планираното тогава предназначение на помещенията в станцията, т. е. към февруари-март 1885 г. значителна част от площите в нея са определени за ползване от БТД, чиято дейност започва на 26 март (7 април) с.г. Това означава, че всъщност планираният комплекс от сгради (двете кули и едноетажната постройка зад тях) трябва да изпълнява две функции – Метеорологическа станция и **Дом на техниката** (седалище на БТД и на замисления Яхт-клуб). След общото събрание на БТД на 11 (23) май 1885 г. дейността на дружеството се прекратява завинаги вследствие на острия конфликт между началника на Флотилията и Морската част капитан-лейтенант З. П. Рожественски и главния инициатор за създаването на БТД и негов неформален лидер флотския инженер-механик П. Д. Кузмински [1, с.42-44].